Turos$n Koscielna, 2014-02-28

BZP.271.4.2014

Wyjasnienie nr 2

Dotyczy: przetargu ,,Rozwdj spdjnej, funkcjonalnej i efektywnej sieci drég publicznych w
Gminie Turosri Koscielna poprzez poprawe pofaczenia drogi gminnej nr 1066878 i
powiatowej nr 1545B z drogg wojewodzka nr 678"

Pytaniel:

W zwigzku z tym, iz Wykonawca bedzie mdgt przystapi¢ do realizacji niniejszej Inwestycji dopiero w
marcu z uwagi na procedure przetargowg, czy Zamawiajacy zezwoli na wycinke drzew w okresie
legowym ptakéw tj. od 1 marca. Prosimy o podanie warunkéw jakie ma spetni¢ Wykonawca i jakie
koszty z tym zwigzane ujac.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze wycinke nalezy wykonac¢ zgodnie z zapisami decyzji administracyjnych, ktore
Zamawiajacy dotgcza do dokumentacji przetargowe;j.

Pytanie 2:

Kto jest wiascicielem drewna z wycinki. Jezeli Zamawiajacy prosimy o okreslenie odlegtosci jego od
wozu.

Odpowiedz Zmawiajacego:

Drewno z wycinki jest wiasnosciag Wykonawcy. Dlatego tez, przy sktadaniu oferty nalezy uwzgledni¢
wartos¢ drewna.

Pytanie 3:

Prosimy o okreslenie miejsca odwozu materiatdw z rozbiorki, jezeli Zamawiajacy chce je zatrzymac.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze w przypadku potrzeby zatrzymania materiatow z rozbidrki, odwdz odbywat
sie bedzie na odlegtos¢ nie wiekszg niz 20 km, w miejsce wskazane na terenie gminy.

Pytanie 4:

Zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi na odcinku od km 1+ 189,5 do 1+589,52 konieczne jest
wzmochienie podtoza nawierzchni poprzez utozenie miedzy innymi warstw z kruszywa pozyskanego z
wykopu. Jezeli konieczne jest wzmocnienie podioza z uwagi na stabe grunty to jak grunt z wykopu
moze by¢ wykorzystany do wzmocnienia podfoza. Czy nie nalezatoby wykonaé przedmiotowych warstw
z kruszywa z dokopu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Pobocza gruntowe oraz dolne warstwy wzmocnienia majq by¢ wykonane z kruszywa, ktére obecnie
stanowig nawierzchnie zwirowg drogi objetej niniejszym zamdwieniem, jednakze Zamawiajacy zgadza
sie na dowoz czesci materiatu z dokopu.

Pytanie 5:

Prosimy o wskazanie pozycji w kosztorysie, w ktérej nalezy uja¢ wykonanie warstw z kruszywa
pozyskanego z wykopu w celu wzmocnienia podtoza

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wymaga podania ceny oferty w formie wynagrodzenia ryczattowego (art. 632 kodeksu
cywilnego). Podstawg do opracowania ceny ryczattowej jest dokumentacja projektowa i specyfikacja
techniczna wykonania i odbioru robot. Zamawiajacy zamieszcza przedmiary jedynie w celach
pomocniczych. Przy wynagrodzeniu ryczattowym nie wystepuje rowniez bezwzgledny obowiazek dla




wykonawcy zafaczania do swojej oferty kosztorysu ofertowego. Jego brak lub btedy w ewentualnie
zataczonym kosztorysie ofertowym nie powodujg odrzucenia oferty.

Pytanie 6:

Zgodnie z pkt. 1.3 SST D-04.03.01 ,Oczyszczanie i skropienie warstw konstrukcyjnych” nalezy skropic
zarbwno podbudowe z kruszywa jak rowniez warstwe wigzaca. W przedmiarze w pozycji 30
Zamawiajacy pisze o skropieniu tylko warstwy wigzacej. Prosimy o wprowadzenie pozycji dotyczacej
skropienia podbudowy kruszywowe;j.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Jak w pyt. 5

Pytanie 7:

Zgodnie z przekrojem normalnym nr 3 km 0+841,45 ktdry ma chyba obowigzywa¢ do km 1+189,5
przewidziana jest podbudowa pomocnicza gr. 20 cm na szerokosci 2,45m. W kosztorysie nie ujeto
wykonania niniejszej podbudowy. Prosimy o wprowadzenie pozycji dotyczacej realizacji niniejszych prac.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Jak w pyt. 5

Pytanie 8:

Zgodnie z przekrojem normalnym nr 7 km 1+589,52 przewidziana jest podbudowa pomocnicza gr. 20
cm na szerokosci 0,95m. W kosztorysie nie ujeto wykonania niniejszej podbudowy. Prosimy o
wprowadzenie pozycji dotyczacej realizacji niniejszych prac.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Jak w pyt. 5

Pytanie 9:

Zgodnie z przekrojem normalnym nr 8 km 1+863,89 przewidziana jest podbudowa pomocnicza gr. 20
cm na szerokosci 0,5m na poszerzeniach. W kosztorysie nie ujeto wykonania niniejszej podbudowy.
Prosimy o wprowadzenie pozycji dotyczacej realizacji niniejszych prac.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Jak w pyt. 5

Pytanie 10:

Ponadto pragniemy zwrdci¢ Zamawiajgcemu uwage, ze wprowadzajac rozliczenie ryczattowe nalezy
zaznaczy¢ zakres obowigzywania przekroi normalnych, czyli okreslenia, ze niniejszy przekrdj obowigzuje
odkm ...do km ....

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze przekrdj normalny konstrukcyjny obowigzuje tylko w scisle podanym
kilometrazu. Na dalszym odcinku jest podobny, np. jezeli chodzi o konstrukcje jest taki sam, ale inny
chocby ze wzgledu na to, Ze istniejgce sieci nie przebiegajq rownolegle do projektowanej drogi oraz
rézny ze wzgledu na zmienne uksztattowanie nasypow badz wykopdw. W projekcie podano tylko kilka
charakterystycznych przekrojéw normalnych.

Pytanie 11:

Prosimy o zamieszczenie SST D. 06.03.01 wg ktdrych, nalezy wykona¢ uzupetnienie poboczy.
Odpowiedz Zamawiajacego:

W ocenie Zamawiajgcego zamieszczenie powyzszej specyfikacji nie wniesie istotnych zmian
w przedmiocie zamdwienia.

Pytaniel2:

Prosimy o informacje czy nalezy ustawi¢ kraweznik typu ulicznego czy typu drogowego.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy ustawi¢ kraweznik typu ulicznego, a na zjazdach krawezniki
najazdowe.

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, ze humusowanie z obsianiem nalezy wykonaé dla zakresu okreslonego w
tabeli humusowania.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza, ze humusowanie z obsianiem nalezy wykona¢ dla zakresu okreslonego w
tabeli humusowania.

Pytanie 14:

Prosimy o okreslenie okresu pielegnaciji zieleni.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Okres pielegnaciji zieleni wynosi 12 miesiecy.



Dotyczy ul. takowej od km 0+000 do 0+636 w Niewodnicy Koscielnej

Pytanie 15:

Zgodnie z tabelg robdt ziemnych na przedmiotowym odcinku jest do wykopania 2.557,08m> wykopu,
natomiast w poz. 9d.2.1 przedmiaru wstawiona ilos¢ 2.023,09m’. Prosimy o odpowiedz, z czego wynika
to zmniejszenie robdt w przedmiarze.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Czeé¢ robdt ziemnych o wartosci 534 m® jest to zuzycie na miejscu na wykonanie podbudowy
z gruntu stabilizowanego cementem, gruntocement przygotowany w betoniarce w miejscu wbudowania
wytrzymatoéci Rm = 1,5 MPa i Rm=2,5 MPa dwie warstwy po 15 cm. (1780m? x 0,15m x 2 =534 m?).
Roboty ziemne o tej wartosci wliczono w pozycje 5.4. Wzmocnienie stabego podioza nawierzchni do
min 100 MPa dlatego w poz. 9d.2.1 wystepuije ilo¢ 2023,09 m°.

Pytanie 16:

Prosimy o skreslenie w SST D.03.01.04 ,,PRZEPUSTY STALOWE ,,HEL-COR” POD KORONA DROGI”
zapisow dotyczacych robdt betonowych i zbrojeniowych z uwagi na to, ze zgodnie z dokumentacjg
umocnienie wlotdw i wylotdw przepustu nalezy wykonac brukiem i nie s3 wykonywane tawy betonowe.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze nie wystepujg roboty betonowe i zbrojeniowe. Wioty i wyloty przepustéw
nalezy wykonac z bruku zgodnie z projektem i rysunkami przepustdw.

Pytanie 17:

W pkt. 2.4 SST D-04.02.01 ,WARSTWY ODSACZAJACE" jako materiat wystepuje geowtdknina. Prosimy
o odpowiedz czy Zamawiajacy przewiduje utoZzenie geowtdkniny na przedmiotowym odcinku
ul. kakowej.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze w projekcie nie zastosowano geowtdkniny, warstwe odsaczajacq nalezy
wykona¢ z piasku gr. 15 cm.

Pytanie 18:

Zgodnie z zapisem pkt. 4.3 opisu technicznego ,Sie¢ gazowa w ul. Lakowej nie wymaga przebudowy”
nalezy przez to rozumie¢, ze w chwili obecnej sie¢ gazowa wraz z przytaczami lezy na takiej gtebokosci,
ze spetni wymagania PGNiG SPV Sp. z o. o. Oddziat w Warszawie Zaktad w Biatymstoku (zatacznik do
dokumentacji). Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach niniejszej Inwestycji nie bedzie konieczne
obnizanie gazociggu oraz uktadnie rur ostonowych na gazociagu za wyjatkiem uwzglednionej w
dokumentacji przy przepuscie. Pragniemy zwrdciC Zamawiajgcemu uwage, ze prace nha czynnym
gazociagu sq pracami, ktére moga wykonywac tylko firmy specjalistyczne.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze istniejacy gazociag nie wymaga obnizenia. Nalezy zabezpieczyC istniejacy
gazociag rurg stalowg ostonowq dwudzielng ér. 125 mm pod przepustami w km 0+353,8 i 0+461,5
zgodnie z projektem.

Pytanie 19:

Na planie sytuacyjnym na przytaczach gazowych sg zaznaczone przepusty @ 63 mm w km 0+604, km
0+465 oraz km 0+224. Prosimy o potwierdzenie, ze sq to istniejace przepusty, ktérych nie nalezy
przedtuzac.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Przepusty @ 63 mm na przylaczach gazowych i sq to przylacza istniejace i przepusty nie wymagajq
przedtuzenia.



